
CEARÁ 
GOVERNO DOESTADO 

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICCUllil 20220045 

A Secretaria da Casa CívB torna público 'Cr Pregão EletrEinico .N0.20.22tE:345 de interesse da Setretaria da 

Administração Penitenciária P, 'cujo:OBJETO é: Registro de Preço para fu.turas.e.eventua is aquisições de 

Colchão Laminado de Espuma' Solteiro, Colchão de Espuma em Poliuretano,'Estrutura Simples, Solteiro, 

D-33, 'para "o Sistema Penitenciário do Estado do Ceará, conforme.eSpecificações contidas no Editai:e seus 

Anexos. RECEBIMENTO DASTROPOSTAS VIRTUAIS: Nó endereço•VeVw.cdmierainet.gcnibi; através do Ne 

24202'022, até o dia 14/0212023, às 14h3Ornin (Horário de Brasília-DF). 'OBTENÇÃO DO EDITAL: No 

endereço eletrônico acirra ou no Site.wwwseplag.ce.gov.br. Procuradoria Geral do Estado, em Fortaleza; 

27 de janeiro de 2023. RAIMUNDO VIEIRA COUTINHO -- PREGOEIRO. 

. 	• 

CEARA.  

GOVERNO:00,ES~ 

AVISO DE UCITAÇÃO LtãTAçÃO REGIDA PELA LEI,Nn 13.303/2016 Ne No 20230004 

A Secretaria da Casa Civil torna pública a Licitação. N2  2023:000, regida pela lei R,  13.303/2016 de . 

interesse da Corhpanhia de Água e Esgotb dó Ceará-CAGECE, cujo Objeto e. blOTAÇÃO DO TIPO.MENOR 

PREÇO, PARA Contratação DE EMPRESA DE ENGENHARIA .PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE 

SUBSTITUIÇÃO DE REDE DE DISTRIBUIÇÃO DE 'ÁGUA E RAMAIS DE LIGAÇÃO DE ÁGUA DO SAA DE CRATEÚS, 

conforme especificações contidas no Edital e seus 'Anexos. ENDEREÇO E DATA DA SESSÃO PARA 

RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES: Av. Dr. José Martins Rodriglies, 142  150, Bairro: Edson. 

Queiroz, CEP: B0.311-520-Fortaleza-CE, no dia 01 de março de 2023 às 10:00h. FORNECIMENTO DO EDITAL: 

no cite "www.Seplag.ce.gov.Dr... Procuradoria.  Geral do Estado, em Fortaleza, 27 de Janeiro cle'2023-. 

ANTÔNIO ANÉSI0 Dg AGIJIARMOLIRA-FRESIDENTE DA COMISSÃO ESPECIAL c■È uçrrigÃO 

 

Di CEARA R - 
ocricarto DO ESTADO 

 

AVISO DE UCITAÇÃO LICITAÇÃO REGIDA PELA LEI N2  13.303/2016 Ne N2 20220001-ZPE CEARÁ 

A Secretária da Case Civil tema público a LICITAÇÃO N2  20220003. de interesse da Companhia 

Administradora da Zona de Processamento de Exportação do Ceará -ZPE  CEARÁ, cujo objeto é a'LICITAÇÃO 

COM CRITÉRIO DE JULGAMENTO MELHOR COMBINAÇÃO DE TÉCNICA E PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE GEORREFERENCIAMENTO E DE LAUDOS DE AVALIAÇÃO DE IMÓVEIS DE INTERESSE DA 

COMPANHIA ADMINISTRADORA DA ZONA DE PROCESSAMENTO DE EXPORTAÇÃO DO CEARÁ -ZPE CEARÁ, 

conforme especificações contidas no Edital e seus Anexos. ENDEREÇO E DATA DA SESSÃO PARA 

   

ESTADO 00 CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAI) 
- AVISO DE LICITAÇÃO - O Ordenador de Despesas da Secretaria de Urbanismo, 
Obras e Serviços Urbanos. comunica aos interessados o edital da TOMADA DE 
PREÇO W2701.01/2023, cujo objetp e CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS 
PROFISSIONAIS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA TÉCNICA NA ELABORAÇÃO 
DE PROJETOS BÁSICO E EXECUTIVO COM ACOMPANHAMENTO E FISCALIZAÇÃO 
DE OBRA E DEMAIS SERVIÇOS CORRESPONDENTE AO OBJETO, BEM COMO 
ALIMENTAÇÃO DE CONVÉNIOS SIMEC E SISMOS; JUNTO A SECRETARIA DE 
URBANISMO. OBRAS E SERVIÇOS URBANOS DO MUNICIPIO DE SANTANA DO 
ACARAI,'/CE, CONFORME PROJETO BÁSICO, que realizar-se-á no de 16.022023, 
às 08:00 horas. Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário do 
expediente 'ao público, das 07:00 as 15:00 horas, ou no sitio httreavrer.vtdivçuelov.br/ 
&lacras ou kitecadiesentenadoeraraucenov br, Santana do Acerai). 31 de janeiro 
de 2023. Daniel Marcio Camilo do Nascimento - Presidente da Comissão de Licitação. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal do Granjeiro- Aviso de LicItação- Tomada de • 
Preços n' 2023.01.30.1.A CPL da Prefeitura Munidpai de GranjeirofCE, torna público. para ' 
conhecimento das interessados. que estua realizando Certame Licitatono. na  modalidade 
Tomada de Preços n' 2023.0130.1, cujo objeto é a contratação de serviços de engenharia 
para executo das obras de reforma e ampliação da Escola Augusto Ferreira de Elva. na 
pedi:Jade de Canabrava dos Ferreiras no Municipio de Granjeiro/CE, junto a Secretaria 

• • encapai de Educação, conforme especificas:6es constantes no Edital Convocatório, corri o 
trecebhnento dos envelopes contendo a documentação de hableação e as propostas de 
!preços. ocorrendo no dia 15 de fevereiro de 2023, as 09:00 (nove) horas. Maiores 
/informações no Setor de Licitações. silo a Rua David Granjeiro, n' 104, no horário de 08:00 
lãs 12:00 horas ou ainda pelo telefone (88)3519-1350. Granjoiro/CE,30 de janeiro de 2023.  
;Luis Edson Oliveira Sousa-Presidente da Comisseo Permanente de Licitação. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cascavel - Aviso de Licitação -1 
Concorrência Publica N' 2023.01.25.003/CP. A Comissão Permanente de Licitação dal 
Prefeitura Municipal de Cascavel torneei:elle° pa raconheclmen to dos interessados que 
realizará iicitedio na modalidade Concorrência PublçaN• 2023.01.25.003/CP, do tipo! 
Menor Preço Global, tendo como objetou contrataçãoXfe pessoa jurídica esperei iene 
visando à manutenção do sistema de Iluminação pública, cadastro georrefer6nciado,1 
eficientização energética, ampliaçao. com  fornecimento integral de material. 
equipamentos e mão de obra, de bens e serviços que compõe o Sistema de Iluminação, 
Pública do Município de Cascavel - CEA Sessão será realizada no dia 07 de Março dej 
2023 às 10h0Ornin. na Sala da Corniss.ão si arada a Av. Ch enceler Edson Queiroz, n 26501 
-Rio Novo -Cascavel - Ceará. Adocumentaçãodo Edital na integra poderá ser adquirido' 
no enrareço acima mencionado, no horário do OelhOOrnin as12h00min e nosogulnte sítio! 
virtual: www.tce.ce.gov.breicitecoes. Maiores Infomer,bes no endereço citado ou pelo; 
Fone: (85)3334.2840. Cascava VCE, 27 do janeiro de 2023- Sara 'Menta de Menezes' 
Pod rosa Leite -Presidente  da CPL. 

ESTADO DO CEARÁ - A Prefeitura Municipal de Maranguape por meio do Pregoeiro 
Oficial desta municipalidade, torna público que se encontra à disposição dos 
interessados o EDITAL PE PREGÃO ELETRÔNICO W 06.001/2023PERP, que tem 
como objeto o Registro de preços para aquisição de gêneros alimenticios (pereciveis 
e não perecíveis) destinados ao preparo de refeições para os agentes de limpeza 
pública do Município de Maranguape/CE. O Edital poderá ser obtido no sito do Licita 
Mais Brasil através do endereço eletrônico htto://www,licitamaisbresil.com,bri/ ou 
hrtex://municipitzelicitacoesae.ce.eov.brt. O recebimento das propostas através 
òo site do Licita Mais Brasil dar-se-a do dia 31/01/2023 às 081,00min até o dia 
14/02/2023 as 09hO0min. Abertura das Propostas; 14/02/2023.as 09:00mln. Início 
da Disputa de lances às JOhOorni á dia 14/02/2023 (horário de Brasília). Solicitações 
de esclarecimento acerca do edital deverão ser enviadas ao endereço eletrônico: 
lieitacaolremarangrape~ José EStelita de Aquino Filho - Pregoeiro Oficial de 
Marenguape da Prefeitura Municipal de Maranguape/CE, em 30 de janeiro de 2023. 

~AME 

Serviço do Apoio ás Micro e Pequenos Empresas do Estado do Coará- SEBRAE/a 

neert.11,CA r.e Doem 

PUBLICAÇÕES OBRIGATÓRIAS 

POPULARES_ CLASSIFICADOS 

WWW.OPOVO.COM  .EiR 

TERÇA-FEIRA 
FORTALEZA - CEARA - 31 DE JANEIRO DE 20 23 

Sindicato dos Trabalhadores da Agricultura Familiar da Região de Maranguape 
Edital do Registro do Chapas Concorrentes ao Pleito Eleitoral Quadriénio-2023/2027: 
Pelo presente edital, a Comissão Eleitoral do Sindicato dos Trabathadixes da Agricuttera: 
Farriliar da Região de Maranguape em conformidade com as disposições contidas no

s artigos 65 e 69, do estatuto social. comunica a todos os associados em dias com suas 
obrigações estatutárias do sindicato dos Trabalhadores da Agricultura Familar da Região 
de Maranguape que foi inscrita uma única chapa para concorrer ao pleito deflora' e ser 
realizado por esta entidade, no da 18 de março de 2023, das 8:00hs as17:00hs, oanforrnef 
aviso de edital resumido publicado no Jorna/ O Povo, págiria de Populares_Classfficados: 
Caderno de publicações obrigatórias, edição do dia 13/01/2023, compotapets seguintes- 
candidatos cujo pedido de registro e inscrição foi deferido: Chapa Única: Diretora, 
Executiva:Ardonio Wison da Seva. Presidente; Eraldo Bezerra da Costa-Secretario Gerar 
de Comunicação; Maria Lúcia de Andrade Pontes- Seéretária de Finanças eAdminidreção:' 
Maria LucIneide Matos Uchoe- Secretária de Formação e Cepaciteção, Geane Barbosa=  
Amorim- Secretária de Políticas e Desenvolvimento; Francisco Moraes da Silva -SecretaricY, 
de Políticas Sociais, Saldo e Prevldênda Social; António Maxlmino Pires- Secretora ee, 
Luta Peta Terra e Reforma Agrária. Suplentes da Diretoria: Maria Valdelice Freitas da SiNa,i 
Maneei Soares Barros, Evandro Viana da Silva, Francisco de Assis Pereira da Silvar 
Francisco José Andrade de Sousa, Maria Angélica Martes Vieira, Francidcia Silva Camelo: 
Conselho Piscai Efetivos: Francisca Rejanedá Silva P14,311C1Zen, Marcellno Carvalho Nojraa:, 
José Gerando Pereira da Seva. Conselho Fiscal Suplentes: Maria Cretina Juvenal, Maria 
Mane demorada Pontes, Francisco Pereira da Sibra. Contados da putsicapáto deste edital, 
fica aberto o prazo de 05.(cince) dias para impugnação de candidatos, que caso oferecida; 
devera ser prolocatado diretamente ma sede da entidade horário comercial junto 

. secretaria: sitiada a Rua Coronel Manoel Paula, n° 567, Centro de Maranguape- CE, nos 
tenros do Estatuto Social. laarampape. CE, 30 de janeiro de 2023. Jahr, Kennedy de 
Oliveira Santos-Presidente da ComIssloEieitorat 

Fortaleza( 	 • INFORMATIVO: 
•	  

PROCESSOrTOMADA DE PREÇOS IC.001/2029.0RIGEM:SECRETARIA MUNICIPAL; 
DA • INFRAESTRUTÚRA - SEINE.- OBJETO: CONTRATAÇÃO DE ,EMPRESA PARA 
REQUALIFICAÇÁO DE ESPAÇO. PÚBLICO DE LAZER COM CAMPO DE FUTEBOL 
PROJETO ARENINHA 7 DE SETEMBRO, NO BAIRRO SIQUEIRA, MUNICIPIO,DE 
FORTALEZA -.CE, DE ACORDOCOMAS ESPECIFICAÇÕES COMIDAS NESTE EDITAL E 
SEUS ANEXOS. TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO. REGIME DE EXECUÇÃO:,  
EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO. O PRESIDENTE DA CENTRAL DELICITAÇOES DA" 
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA- CE torna público, para conhecimento dos•i 
licitantes e demais interessados, que, de acordo coai Oficio re` 23013016/0F 4' 
/SEINF, encaminhado peio Secretário Municipatda Infraestrutura, Samuel Antonio' 
Silva Dias, fOi identificada e necessidade 'de alteraçãO quanto ao ORÇAMENTO 
ESTIMADO EM PLANILHA DE QUANTITATIVOS E 'PREÇOS GLOBAL constante no 

Desse modo, tomou-se necessária a retificação, por meio de informativo; 
conforme solicitação da Coondenadoria de Ge renciamento de Programas e Projetos, 
(COGEPRO) constante nos autos deste processo, referente ao Tomada de Preço -TP‘ 
n° 001/2023, devendo ser RETIFICADO o ANEXO 11 (ORÇAMENTCFESTIMADO EM: 
PLANILHA DE QUANTITATIVOS E PREÇOS GLOBAL/ motivo pelo qual se faz' 
necessária a publicação de um INFORMATIVO corrigindo, nos mesmos meios de: 
publicidade, disponibilizado na íntegra no sitio ComprasFor. Ressalta Se que 
demais itens do Edital permanecem inalterados, assim como, a dai de'aben 
certame, prevista para o dia 16 de fevereiro às 14h. Maiores infor ções atr 
e-mal coleacIfor.fortaleza.ce.gov.brou pelo telefone (85)3452-347 . 

Fortaleza (CE), 30 de janeiro de 2023. 
OTÁVIO CÉSAR LIMA DE MELO 

Presidente da CPL 

PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO t4°. 016/2023. ORIGEM: SECRETARIA 

Torna público que iecebeu'da SEUMA é Regulari-

zação de Licença. de Instala.çáo Urbanístico-Am-

biental-para Atividade de Estação Radio Base 

para Telefonia Celular (F0R03681), localizada na 

Rua João Cordeiro. N°  2727 Cobertura. Joaquim 

Távora - Município de Fortaleza. Estado do Ceará. 
com  validade até 25/01/2028. 

Cemunicação.Infreestrutura de Suporte para Estação 
Rádio. Sa'sá. a Sei-  localizada na Rua Jerusalém', siri., 
Distrito de Penedo. Municípià de Mareeguara, Estado 
do Ceará: A presente publicação é parra integrante do 
phicedirnento .de Licenciamento Ambiental junto à 
SEMURB, no município de MAFtANGUAPE„ e seus 
eteitcra se serão valdádos tom a devida emissão' da 
licença requedde: 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 ISSN 1677-7069 	 N9  22, terça-feira, 31 de janei 

DE  

? FLS. 

Qe 2023 

Rubrica 

Camocim/CE, 30 de janeiro de 2023 
FRANCISCA MAURINEIDE CARVALHO DE ARAÚJO 

Pregoeira 

este documento pode ser venficode no endereçu eletrbnico 

http://www.10.0,briautenticidadeitteni. pelo código 05302023013100210 

Cedro - CE, 30 de janeiro de 2023 
TULIO LIMA SALES 
Presidente da CPL 

Documente assinado dicitatmente Conforme 1.1P nv 2.200.2 de 24/19/2001. ICP 
nue InstItul a Iniraesuutura de Choves Públicas Brasileira • ICP.Drasil. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO No 2023.01.30.1 

A Pregoeira Oficial do Município de Assaré/CE torna público que será realizado 
Certame Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico - Objeto: Aquisição de medicamentos, 
soluções e reagentes, destinados ao atendimento das necessidades do Hospital Municipal 
de Assaré/CE e demais unidades de saúde, por intermédio da Secretaria Municipal de 
Saúde, conforme especificações constantes no Instrumento Convocatório. Inicio de 
acolhimento das propostas: 01 de fevereiro de 2023 a partir das .17:00 horas. Abertura das 
propostas: 13 de fevereiro de 2023 às 08:30 horas. Início da sessão e disputa de preços: 
13 de fevereiro de 2023 às 09:00 horas - através do site www.comprasassare.com.br. Os 
interessados poderão obter o texto integral do Edital através dos endereços eletrônicos: 
www.comprasassare.com.br  e www.tce.ce.gov.br, ou no Setor de Licitações da Prefeitura 
situada à Rua Dr. Paiva, no 415, Véu Mota Assaré • Ceará no horário de 08:00 às 12:00hrs. 
Informações pelo telefone (88) 3535-1613. 

Assaré/CE, 30 de janeiro de 2023 
MICKAELLY LOHANE MORAIS TRIBUTINO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXIO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO No 2023.01.30.02-SRP 

A Comissão de Licitação, com Sede no Centro Administrativo Cícero Henrique 
Brasileiro - Praça dos Três Poderes, s/n, Centro, do Município de Baixio/Ce, comunica aos 
interessados que no dia 10 de fevereiro de 2023, 14:00hs, estará abrindo Licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico no 2023.0t.30.02-SRP, objeto: Registro de Preços destinado 
à aquisição de recarga de cilindro de oxigênio medicinal em regime de comodato e 
equipamentos destinados a atenderas necessidades do Hospital Municipal, junto a 
Secretaria Municipal de Saúde do Município de Baixio/Ce, conforme Anexo I. O Edital 
completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no 
horário de atendimento ao publico, de 08:00 às 12:00h, ou pelos os sites: www.bllorg.br. 
cu pelo o portal das licitacoes: http://municipios.tce.ce.gov.britce-municipios/.  

Baixio/Ce, 30 de janeiro de 2023 
RAQUELV GOMES DE SOUSA SILVA 

Pregoeira 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2  2023.01.30.01-5RP 

A Comissão de Licitação, com sede no Centro Administrativo Cícero Henrique 
Brasileiro - Praça dos Três Poderes, s/n, Centro, do Município de Baixio/CE, comunica aos 
interessados que no dia 10 de fevereiro de 2023, 09:00hs, estará abrindo Licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico no 2023.01.30.01-SRP, objeto: Registro de Preços destinado 
à aquisição de géneros alimentícios que compõem cesta básica destinadas a distribuição 
gratuita junto as famílias em estado de vulnerabilidade social cadastrada junto a Secretaria 
Municipal de Assistência Social de Baixio/CE, conforme Anexo I. O Edital completo estará 
disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de 
atendimento ao público, de 08:00h às 12:00h, ou pelos os sites: www.b11.org.br. ou pelo o 
portal das licitações: http://municipios.tce.ce.gov.br/tce-municipios/.  

Baixio/CE. 30 de janeiro de 2023 
RAQUELY GOMES DE SOUSA SILVA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL. DE. BARRO 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO No 2023.01.16.1 

O Município de Barro/CE, através do Pregoeiro Oficial, torna público que fora 
concluído o julgamento final do Pregão Eletrônico no 2023.01.16.1, Sendo o seguinte: 
Empresa Vencedora Feitosa & Goncalves Comercio Varejista de Conubustiveis, 
Lubrificantes e Servias LIDA, vencedora junto ao lote 1 e 2, por apresentar melhor 
percentual de desconto na fase de disputa, estando em conformidade com os praticados 
no mercado, sendo ainda, declarada habilitada por cumprimento integral às exigências do 
Edital Convocatório. Maiores Informações na sede da Prefeitura, sito na Rua Alarde Feitosa, 
n" 140, Bairro Jardim São Francisco - Barro/CE ou ainda através da plataforma eletrônica: 
bficompras.corn.br. 

Barro/CE, 30 de janeiro de 2023 
HEITOR FERNANDES FELIX 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO SANTO 

AVISO DA CHAMADA PÚBLICA No 1/2023 

O Secretário Municipal de Educação do Município de Brejo Santo/CE torna 
público para conhecimento dos interessados que, a partir do dia 31 de janeiro de 2023 às 
08:00 horas, fica aberto o prazo para os interessados que desejarem se cadastrar na 
Chamada Pública que ocorrerá no dia 22/02/2023 para o objeto: aquisição de gêneros 
alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural, para o atendimento 
ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, deveram comparecer à Sede da 
Secretaria Municipal de Educação, com sede na Rua Neco Jacinto, 55 - Bairro São Francisco 
- Brejo Santo/CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 
08:00 às 14:00 horas, e, ainda, através do endereço eletrônico: (www.tce.ce.gov.br). 

Brejo Santo/CE, 30 de janeiro de 2023 
FRANCISCO JUCÉLIO DOS SANTOS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMOCIM 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No 2023.01.23.002 - SRP 

A CPI. da Prefeitura Municipal de Camocim/CE, torna público para 
conhecimento dos Interessados, que no próximo dia 13 de fevereiro de 2023, às 091100min, 

na Sede da Prefeitura, localizada à Praça Severiano Morei, Centro, Camocim/CE, estará 
realizando licitação na modalidade Pregão Presencial - SRP, do tipo Menor Preço por Item, 

tombada sob o No 2023.01.23.002, com fins a Objeto: Registro de preços para futuras e 

eventuais aquisições de lentes e armações, destinado a pacientes reconhecidamente 
carentes, conforme cadastro de controle, junto á Secretaria de Saúde do Município de 

Camoclm/CE. Informações na Sede da CPL, localizada à Praça Severiano Morei, Centro, 

Camocim/CE, no horário de 08:00h às 12:00h. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS No 2023.01.25.01 

O Presidente da Comissão de Licitação (CPI) da Prefeitura mt.nicipal de 
Caririaçu/CE comunica aos interessados que no próximo dia 16 de fevereiro de 2023, às 
08:00horas, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços No 2023.01.25.01, 
do tipo menor preço, cujo o objeto é a contratação de empresa para a prestação de 
serviços na pavimentação em pedra tosca em áreas rurais, estradas vicinais e na sede do 
município de Caririaçu/CE, conforme projetos básicos em anexo. O edital completo estará 
à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08:00hs às 
12:OOhs, no endereço da Prefeitura na Rua Parque Recreio Paraíso 5/N. Caririaçu -
Ceará. 

Caririaçu-CE, 30 de Janeiro de 2023 
JOSÉ LENOS BESSA BATISTA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N' 2023.01.25.001 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Cascavel torna 
público para conhecimento dos interessados que realizará licitação na modalidade Tomada 
de Preços hr 2023.01.25.001/TP, do tipo Menor Preço, tendo como objeto a contratação 
de empresa para execução dos serviços de reforma e implantação de uma coberta metálica 
pequena padrão FNDE para E.E.F Luciano Galdino Maciel na localidade de Boa Água no 
Município de Cascavel/CE. A Sessão será realizada no dia 16 de Fevereiro de 2023 ás 
10h0Omin, na Sala da Comissão situada a Av. Chanceler Edson Queiroz, n' 2650 - Rio Novo 
- Cascavel - Ceará. A documentação do Edital na integra poderá ser adquirido no endereço 
acima mencionado, no horário de 08h0Omin às 12h00min e no seguinte seio virtual: 
www.tce.ce.gov.br/licilacoes. Maiores informações no endereço citado ou pelo. Fone: (851 
3334.2840. 

Cascavel/CE, 27 de janeiro de 2023 
SARA WANIA DE MENEZES PEDROSA LEITE 

Presidente da Licitação 

AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRENCIA PÚBLICA N' 2023.01.25.003/CP 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Cascavel torna 
público para conhecimento dos interessados que realizará licitação ema modalidade 
Concorrência Pública N' 2023.01.25.003/CP, do tipo Menor Preço Global, tendo corno 
objeto a contratação de pessoa jurídica especializada, visando à manutenção do sistema de 
iluminação pública, cadastro georreferênciado, eficientização energética, ampliação, com 
fornecimento integral de material, equipamentos e mão de obra, de bens e serviços que 
compõe o Sistema de Iluminação Pública do Município de Cascavel - CE. A Sessão será 
realizada no dia 07 de Março de 2023 às 10h0Omin, na Sala da Comissão situada a Av. 
Chanceler Edson Queiroz, n.  2650 - Rio Novo • Cascavel - Ceará. A documentação do Edital 
na íntegra poderá ser adquirido no endereço acima mencionado, no horário de, 08h0Omin 
às 12h0Omin e no seguinte sitio virtual: www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Maiores informações 
no endereço citado ou pelo Fone: (85) 3334.2840. 

Cascavel/CE, 27 de janeiro de 2023 
SARA WANIA DE MENEZES PENOSA LEITE 

Presidente da CPL 

AVISO 
TOMADA DE PREÇOS N2  2023.01.19.001 

A Presidente da Comissão de Licitação do Município de Cascavej-CE, a Sra. Sara 
Vania de Menezes Pedrosa Leite, torna público aos interessados que por motivo de 
correção no quadro do Preambulo do edital em relação a hora de abertura do certame, 
publicará Adendo ao processo acima citado, cujo Objeto é a contratação de empresa para 
execução dos serviços de reforma de e implantação de uma coberta metálica pequena 
padrão FNDE para E.E.F Rosa Ribeiro Fundo na localidade do Riacho Fundo, Município de 
Cascavel/CE. Conforme publicação anterior, veiculada no dia 25/01/2023, no D.O.U. pág. 
174, Seção 3, conforme segue. Por não haver modificação nos requisitos de habilitação e 
propostas de preços fica mantida a data de abertura do certame conforme publicado. 

Cascavel - CE, 30 de janeiro de 2023 
SARA WANIA DE MENEZES PEDROSA LUTE 

Presidente da Comissão de Licitação. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO No 2023.01.25.01 - SMS 

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Caucaia - Ceará torna público, para 
conhecimento dos interessados, que no próximo dia 10 de Fevereiro de 2023, às 08:30h 
(oito horas e trinta minutos), através de endereço eletrônico 
www.coinprasgovernamentais.gov.br  (Comprasnet), estará realizando licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico No 2023.01.25.01 - SMS, critério de julgamento Menor Preço 
Por Lote, com fins Registro de Preços visando a futura e eventual locação de ambulando, 
tipo b, veículos tipo furgão e tipo caminhonete axe, de Interesse da Secretaria de Saúde do 
Município de Caucaia/CE, o qual encontra-se na íntegra na sede da Comissão, situada a 
Rua. Coronel Correia MI 1073, Parque Soledade, Caucaia/CE. Maiores informações no 
endereço citado no horário de 08:0011 às 12:00h ou pelo site 
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes.  

Caucaia - CE, 30 de janeiro de 2023 
INGRID GOMES MOREIRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

TOMADA DE PREÇOS No 906.02/2022-05 

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Cedro/CE comunica aos 
interessados o resultado da Tomada de Preços No 0906.02/2022-05, cuja objeto é a 
contratado de pessoa juridica para prestação dos serviços de reforma da praça do 
bairro conjunto habitacional e reparos no forro da Rodoviária Intermuniciaal, junto a 
Secretaria de Infraestrutura do Município de Cedro/CE, declarando vencedora a 
empresa: X7E Empreendimento EIRELI, CNPJ No 22.594.152/0001-00 para o Lote 1 com 
o valor global de R$ 376.398,20 (trezentos e setenta e seis mil trezentos e noventa e 
oito reais e vinte centavos) e Riofe Servicos e Administrativo EIRELI, CNPJ hl* 
30.234.347/0001-60 para o Lote II com o valor global de R$ 42.968,87 (quarenta e dois 
mil novecentos e sessenta e oito reais e oitenta e sete centavos). A Comissão de 
licitação declara aberto o prazo recursal conforme prevê o Art. 109, inciso I, alínea 


